
10 otázek pro ... Jana Lipavského
Mgr. Jan Lipavský je advokát. Vystudoval Právnickou fakultu Univerzity Karlovy v Praze. Od roku
2000 působí v advokátní kanceláři PPS advokáti s.r.o., od roku 2006 je jejím společníkem.
Specializuje se na trestní právo, a to jak na obhajobu, tak zastupování poškozených v trestním řízení.
V současné době je také místostarostou města Vysoké Mýto.

1. Co máte na své práci nejraději?
Je to takový ten pocit z dobře vykonané práce, když se něco povede a klient má radost. Můžete se
věnovat všem klientům a všem kauzám se stejným nasazením, ale dobrý výsledek na závěr vždy
potěší.  

2. Největší pracovní úspěch?
Těžko říct, vždy je to hodně o startovní pozici, kterou v té či oné kauze máte. Z poslední doby bych
asi zmínil zprošťující rozsudek u lékaře, který by si opravdu odsouzení nezasloužil. Byl to trochu boj
se systémem, který je bohužel mnohdy těžší, než právo samotné. Ale povedlo se a lékař působící na
specializovaném pracovišti může i nadále pomáhat lidem.

3. Jak často Vás ve Vašem oboru něco překvapí?
Velmi často. Řekl bych ale, že to vyplývá z povahy naší právní profese, kde i přes množství zákonů
není vše přesně „nalajnováno“.  Poslední dobou je těch překvapení, zejména v judikatuře, možná ale
až moc.

4. Je nějaký zákon, který byste nejraději zrušil?
Celý právní řád a nechal bych jen desatero. Kdysi to stačilo. Teď vážně. Těch zákonů či jejich částí je
více. Jsou to právní předpisy, které na počátku možná mohly mít nějaké rozumné důvody pro svou
existenci, ale podle mého názoru se ve finále staly něčím, co náš život spíše komplikuje. Mířím např.
na GDPR nebo řízeně nařizovanou elektromobilitu, dotace. Mám vnitřně velký problém s předpisy,
které produkují nové úředníky na straně veřejné správy a zrcadlovou administrativu v soukromém
sektoru. Není nutné mít na vše právní předpis.        

5. Knížka, kterou jste četl naposled?
Stručná historie času od Stephena Hawkinga.

6. Který předmět byl na studiích Vaším nejoblíbenějším a proč? A který jste naopak neměl
rád vůbec?
Trestní právo jsem měl rád. Nerad pak právo sociálního zabezpečení.

7. Co byste vzkázal mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Ať uvažují v širších souvislostech, tedy nejen o právnické profesi. Zejména v advokacii je to důležité.
Není také vůbec na škodu vystudovat i jiný obor než právo, nebo se třeba i něčím vyučit.

8. Proč jste se rozhodl stát právníkem?
Popravdě mi právo tak trochu zbylo. V mládí jsem se věnoval aktivně sportu, ale později jsem zjistil,
že přes náročnost některých sportů bych se při studiu na VŠ nepřeklenul. Vylučovací metodou jsem
se pak dostal k právu. Zpětně mohu říct, že to nebylo špatné rozhodnutí, našel jsem si k právu vztah
a mou profesi mám rád.     

9. Který zákon považujete za nejzdařilejší?
Ten nevydaný?



10. Jací lidé Vás nejvíce dokáží rozčílit?
Syn, v poslední době. Jinak lidé bezohlední a lidé, kteří nedokážou přemýšlet o názoru druhého,
protože mají jen svou pravdu.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

